
AM\1295752LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/91

Grozījums Nr. 91
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Anja Hazekamp, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī pārtika un barība, kas 
satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
2.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2a) Tādu augu šķirņu ieviešana vidē 
un/vai pārtikas produktos vai dzīvnieku 
barībā, kuras to paredzēto vai neparedzēto 
genotipu un fenotipu ziņā var atšķirties 
no tradicionālajos selekcijas procesos 
iegūtajām augu šķirnēm, rada grūtības 
regulatīvajai iestādei, kam jānodrošina to 
nekaitīgums veselībai un videi. Šādas 
atšķirības ne vienmēr ir acīmredzamas vai 
paredzamas, tāpēc, pirms tiek izdarīti 
secinājumi par to drošumu, ir vajadzīgi 
atbilstīgi dati.

Or. pt



AM\1295752LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/92

Grozījums Nr. 92
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Anja Hazekamp, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī pārtika un barība, kas 
satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
3.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3a) Ņemot vērā ilgtspējas daudzlīmeņu 
sarežģītību, ir vajadzīgi skaidri un 
pārredzami kritēriji atbilstīgam 
tehnoloģiju novērtējumam, pirms var 
izdarīt secinājumus par JGP konkrēto 
īpašību potenciālajiem ieguvumiem.

Or. pt



AM\1295752LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/93

Grozījums Nr. 93
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Anja Hazekamp, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī pārtika un barība, kas 
satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
7.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7a) Bada pamatcēloņi reti ir saistīti ar 
sliktu kultūraugu ražu, bet gan to drīzāk 
izraisa nabadzība, nevienlīdzīga piekļuve 
pārtikai, zemei un pārtikas ražošanas 
līdzekļiem, atbalsta trūkums ģimenes 
lauksaimniekiem, zemi ienākumi un 
spekulācijas ar tirgū laistās pārtikas 
cenām.

Or. pt



AM\1295752LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/94

Grozījums Nr. 94
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Anja Hazekamp, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī pārtika un barība, kas 
satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
2. pants – 1.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

savvaļas augiem, kokiem un aļģēm, kas 
nav šīs regulas piemērošanas jomā;

Or. pt



AM\1295752LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/95

Grozījums Nr. 95
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Anja Hazekamp, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī pārtika un barība, kas 
satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
19. pants – 3. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(b) attiecīgā gadījumā vides ietekmes 
uzraudzības plānu atbilstīgi 
Direktīvas 2001/18/EK VII pielikumam, tai 
skaitā priekšlikumu uzraudzības plāna 
ilgumam. Šis ilgums var atšķirties no 
atļaujas termiņa. Ja, pamatojoties uz 
jebkuras izplatīšanas rezultātiem, kas 
paziņota saskaņā ar 1. iedaļu, vidiskā 
riska novērtējuma secinājumiem, JGP 
auga īpašībām, tā paredzamā lietojuma 
raksturlielumiem un mērogu un 
uztvērējvides īpašībām, saskaņā ar 
īstenošanas aktu, kas pieņemts saskaņā ar 
27. panta d) apakšpunktu, paziņojuma 
iesniedzējs uzskata, ka JGP augam nav 
nepieciešams uzraudzības plāns, 
pieteikuma iesniedzējs var ierosināt 
neiesniegt uzraudzības plānu.

(b) vides ietekmes uzraudzības plānu 
atbilstīgi Direktīvas 2001/18/EK VII 
pielikumam, tai skaitā priekšlikumu 
uzraudzības plāna ilgumam.

Or. pt


